关于做好2022年“科创无锡”创新创业大赛项目申报的通知
各二级学院、部门：
2022年4月27日发布了《关于2022年“科创江苏”创新创业大赛方案的通知》，现就其市赛“2022年“科创无锡”创新创业大赛”的具体实施要求通知如下：
一、参赛条件
（一）参赛对象及资格
1．市级学会会员，在锡高校师生，在锡创业、工作或拟来锡创业的科技工作者、科技型企业家。
2．参赛项目须真实有效，创业企业成立时间不早于2019年1月1日，项目核心团队成员按贡献主次顺序排列，人数不超过8人。
3．参赛项目涉及职务发明的需要取得本单位出具的具有法律效力的书面授权，且不存在泄漏国家秘密的情形；非职务发明参赛项目的创意、技术、产品及相关专利归属参赛团队，与其它任何法人或自然人无产权纠纷。
4．获得往年省、市科协双创大赛奖项的项目，不得申报。
（二）大赛领域
大赛围绕我市重点先进制造业集群、战略性新兴产业、重点传统产业，开展信息技术、装备制造、新材料、生命科学、农业科技、食品科学六个领域的创新创业大赛。具体如下：
①信息技术：包含通信、电子、控制、量子科技、区块链、物联网、人工智能、软件、电子商务、科技金融和信息服务等。
②装备制造：包含智能制造、高端装备、机械、航空航天、汽车、海洋船舶工程、建筑、节能环保、新能源等。
③新材料：包含金属材料、建筑材料、高分子材料、无机非金属材料、复合材料、前沿新材料等。
④生命科学：包含生物技术、医药、医疗器械、卫生保健等。
⑤农业科技：包括休闲农业、智慧农业、创意农业、家庭农场、阳台农业、食品加工、设施农业装备、农业绿色防控、农业电子商务等。
⑥食品科学：鼓励食品专业在校师生积极申报。
每个领域分为创新和创业两个组别。创新组项目是有进一步培养价值的创意项目，或者能显著提升生产效率的技术改造项目；创业组项目是申报人拥有相关的自主知识产权或关键技术，具有推广或转化价值，已落地转化或准备落地孵化的项目。
二、大赛流程
（一）2022年5月—6月，项目征集申报
请各位项目负责人于2022年6月10日前通过无锡高端学术互动交流平台http://xueshu.wuxikx.org.cn/悬浮窗入口进入申报。（建议使用谷歌浏览器）
[image: C:\Users\admin\Desktop\1652170781(1).jpg1652170781(1)]
注册并登录成功后，选择2022年“科创无锡”“创响无锡”创新创业大赛，点击申报。申报渠道选择高校科协，初审单位选择无锡职业技术学院科协。
[image: C:\Users\lenovo\AppData\Roaming\Tencent\Users\1770251797\QQ\WinTemp\RichOle\@L5MIR$@JS~8KMVM`EHXQ@4.png]、

进入申报页面，按要求填写相关信息，确认无误后操作如下：1、先保存；2、导出项目；3、导出的word文件检查后“点击上传”；4、上传相关附件；5、确认无误后“提交”。请每次修改都及时保存。
[image: C:\Users\lenovo\AppData\Roaming\Tencent\Users\1770251797\QQ\WinTemp\RichOle\[WK(UR`CIC05X[U`]F@$SMG.png]
[image: C:\Users\lenovo\AppData\Roaming\Tencent\Users\1770251797\QQ\WinTemp\RichOle\_LSCL)OXPM{0%CQZF5[_ZYI.png]
（二）2022年6月，校级项目评审推荐
（三）2022年7月—8月，项目评审及市级决赛
7月中下旬，市科协学会部组织专家对项目进行网络评审，确定入围市级决赛的项目。
8月中下旬，市科协将邀请行业专家、知名投资人、技术转移机构等组成决赛评委组，通过现场路演、问辩等评审环节，对参赛项目进行现场打分。参赛人员在现场通过PPT、视频播放、实物（或模型）等形式进行项目展示，并向评委进行项目讲解。
（四）2022年7月，推荐项目参加省赛
市科协根据专家网络评审结果，择优推荐项目参加省赛，并于7月20日-7月31日登陆“科创江苏”创新创业大赛官方网站，进行网上申报，并将纸质盖章版申报书一份报送至市科协学会部（附件3）。（省赛流程请参见附件4）
三、大赛奖励办法
[bookmark: _GoBack]1.市级比赛设一等奖项目2个、二等奖项目5个、三等奖项目8个，并予以资金支持，并设优秀奖若干。
2.大赛设置优秀组织单位5个，表扬积极组织征集项目、推荐优秀项目的单位。
3.对符合“创响无锡”全民创业大赛主体赛条件的，经推荐可直接参加决赛。
四、优秀项目对接推荐和科技服务
为促进科技工作者创新成果与企业、市场、资本对接，促进技术与资源的结合，加快技术成果转化应用，大赛组织方将向有关产业园区、科技企业孵化器和投资机构推荐优秀项目，推动项目落地孵化；加强项目追踪和后续服务，利用科协组织科技人才优势，为有潜力、有前景的项目提供科技服务，完善、优化技术转化方式，保障项目良性健康发展。
五、联系方式
锡职科创江苏QQ群：422013762
联系人：向璐；联系QQ：1770251797

开源创新创业学院
2022年5月12日

image1.png
@ EHENERLZHARE Y [ == [ ==~ ]

ERIRAL

. 2=

EAMBHDRHLH
SR S

J; FIOESS,
(TR Y

image2.png
BEESEUE]

REEH

B 20225 R SR FFTRTSR

B 20225 EmRih SRl FFsnRmas

B 2022 "HEIFEE IMTE" SEREIAR
B 2022 "eatEmRELIETIH RESR

B sanmsEmniaEs

ERE

2022-04-30~2022-06-18

2022-04-30~2022-06-18

2022-05-10~2022-06-20

2022-04-12~2022-05-20

2022-05-13~2022-05-31

SEIREE

2022-09-30

2022-09-30

2022-07-15

2022-06-30

2022-06-30

B

il

il

il

il

il

image3.png
IR

(5

BREALRE #31)

XM

image4.png
FRIRIEZS IR RHBRS =ME